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JAKÝ BYL ROK 2022?
Vážení čtenáři našeho zpravodaje, držíte v ruce jeho další vydání. Jak jsme již avizovali, tentokrát má 
trochu jinou podobu. Není ani lepší, ani horší, prostě je trochu jiný. Již u posledních čísel došlo ke změně 
tiskárny a jak bylo oznámeno, nyní i ke změně redakční rady. Ale nebojte se, o pravidelné rubriky a 
příspěvky nepřijdete a postupně budeme přidávat další. 
Ač to zní neuvěřitelně, opět máme za sebou další rok. Rok, na jehož začátku jsme se těšili, že se konečně 
zbavíme všech omezení souvisejících s covidem-19 a začneme normálně žít. Ale určitě nikdo netušil, 
že v únoru přijdou události, které naše životy ovlivní v mnoha směrech a zcela určitě dlouhodobě. 
Bohužel nám nezbylo nic jiného, než se s tím naučit žít. Všechny tyto události a změny ovlivňují nejen 
náš soukromý život, ale i ten obecní. I my musíme naše naplánované aktivity přizpůsobit současným 
podmínkám a možnostem, zajistit chod úřadu a z pozice zřizovatele i chod naší mateřské školy, reagovat 
na stále se zvyšující náklady, a to nejen na energie. Přesto všechny naplánované projekty pokračují. 
Ohlédněme se společně za tím uplynulým rokem. Pokud sledujete společenské dění v obci, víte, že během 
celého roku bylo různými spolky, obecním úřadem nebo jednotlivci uspořádáno nespočet akcí, o kterých 
jsme vás ve zpravodaji, na našich webových stránkách nebo našem Facebooku informovali. Kdo chtěl, 
aktivně se zúčastnil nebo se přišel podívat. Touto cestou chci poděkovat všem organizátorům a všem, kdo 
jim pomáhali, za skvěle připravené akce. I když se k vám zpětná vazba asi většinou nedostane, věřte, že 
všechny akce byly super a všichni si je užili. DÍKY, BEZ VÁS BY TO NEŠLO! 
Průběžně jsme vás také informovali o stavu jednotlivých otevřených projektů. Z těch větších se podařilo 
realizovat projekt „Zpevněné plochy pro kontejnery na tříděný odpad“ a projekt „Revitalizace zahrady 
Mateřské školy“ a rozšíření parkoviště u MŠ. Ostatní projekty se postupně přesouvají do dalších etap podle 
plánu. 
Na konci září jsme si v komunálních volbách zvolili nové zastupitelstvo obce pro období 2022-2026. 
A můžete mi věřit, že se noví členové zastupitelstva ujali svých úkolů velmi zodpovědně. Vzhledem ke 
stále narůstající administrativě a počtu otevřených projektů a s tím spojené agendy jsme rozšířili úřední 
hodiny o další den a to pondělí od 18:00 do 20:00 hodin. Na konci září jsme měli „obecní zástupce“ 
na charitativní akci Schody pro Ondru a Toma. V říjnu jsme úspěšně a bez neshod absolvovali dílčí 
přezkoumání hospodaření obce za r. 2022. Společně jsme se vypravili do divadla Radka Brzobohatého 
na divadelní představení „50 odstínů“. Dále jsme se na Modelářské výstavě dozvěděli, jaké skvosty mají 
doma jednotliví vystavovatelé, myslím, že takový rozsah nikdo z nás nečekal. Na již tradiční Vánoční 
výstavě jsme se společně naladili na tu správnou adventní atmosféru a týden nato jsme společně rozsvítili 
stromeček na naší návsi. Jak se již stalo tradicí a snad už je to i očekáváno, tuto akci doprovází vždy 
vystoupení připravované Spolkem ohnišťanských žen. To letošní jsme lehce upravili a hranou pohádku 
jsme tak trochu „zasadili“ do naší obce. Snad nám to odpustíte a snad jsme vás i pobavili. Další akcí byla 
Mikulášská nadílka, tentokrát nejen pro děti, ale i pro naše spoluobčany ve věku 65+. Doufáme, že vás 
Anděl, Mikuláš a Čert malým dárkem alespoň trochu potěšili. Ve středu 7.prosince jsme si společně, u 
rozsvíceného stromečku na návsi , zazpívali koledy v rámci celorepublikové akce Česko zpívá koledy. Ve 
čtvrtek 8.prosince jsme přijali pozvání naší Mateřské školy Sedmikráska na Pekelnou besídku, která se 
konala na sále Obecní hospody. Kdo se zúčastnil, určitě potvrdí, že to bylo kouzelné představení, děti i 
paní učitelky byly úžasné. Děkujeme. A co nás čeká v prvním čtvrtletí nového roku? Tříkrálový koncert 
5.1.2023, Tříkrálová sbírka, valné hromady spolků, plesy, maškarní rej pro děti. A samozřejmě spousta 
práce na stávajících projektech, příprava strategie na nové volební období, příprava nových projektů, 
sledování vyhlašovaných dotačních titulů a pokud to půjde, opět se pokusíme získat další finanční 
prostředky do obecního rozpočtu. 
Do nového roku vám všem přeji především hodně zdraví, pohody, dobré nálady a optimismu, dostatek 
času na všechno, co si plánujete a přejete a i na společná setkávání na našich akcích.
             Eva Jiříčková



TROCHA OBECNÍ STATISTIKY
Jak se zpívá v jedné známé pohádce „ Statistika nuda je…“, ale někdy mohou být její informace docela 
zajímavé. A tak se podívejme na naši obec očima statistických údajů. 
V naší obci je 339 obyvatel přihlášených k trvalému pobytu, z toho je 169 žen a 170 mužů. 
Věkový průměr v obci je 43,27 let a 80 občanů je ve věku 65+. Nejčastější ženské jméno je Hana (12x) 
a Marie (12x) a mužské Petr (15x). Nejčetnější zastoupení má generace narozená v r. 1978 (11x). 
Nejvíce obyvatel se narodilo v měsíci březnu (37x) a třetí den v měsíci (17x). Pokud vás tato data 
zaujala, můžete zkusit počítat...
             Eva Jiříčková

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
V prvním čtvrtletí postupně naši spoluobčané oslaví 
narozeniny osmdesáté třetí, osmdesáté první, dvoje 
osmdesáté čtvrté, devadesáté a dvoje sedmdesáté. Přejeme 
vše nejlepší a hlavně hodně zdraví Marii Pourové, Jiřímu 
Šoltysovi, Růženě Havelkové, Anně Müllerové, 
Evě Frydrýnové, Františkovi Syřištěmu a Marii Dědkové.

V naší obci máme tu čest přivítat dva nově narozené chla-
pečky: Jonathana France a Petra Novotného.

Oznamujeme bohužel ale i smutnou zprávu. Dne 14.12. ze-
mřela naše bývalá spoluobčanka paní Marie Kuntová z čísla 
popisného 90. Bylo jí 95 let.

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023
Volba prezidenta České republiky se koná ve dnech 13. a 14. ledna (1. kolo), případné 2. kolo ve dnech 
27. a 28. ledna 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu. 



1. MODELÁŘSKÁ VÝSTAVA
Svátečním dnem, 28. října, začala v Ohnišťanech třídenní modelářská výstava v místním hostinci. Po 
několika letech, kdy jsem vystavoval své modely hasičské techniky na výstavách ve Slatinách, jsem se 
rozhodl uspořádat výstavu modelářského světa i u nás v Ohnišťanech. 
S přislíbením pomoci od kamaráda Pavla šlo vše jednodušeji. Na výstavě bylo k vidění mnoho 
odvětví techniky - aut, kamionů, železnice, letadel, vojenské, hasičské techniky a také figurky 
komiksových postav. Výstavy se zúčastnilo sedm vystavovatelů a společně jsme vytvořili krásnou 
expozici. 
Všem vystavovatelům děkuji za spolupráci a také děkuji všem, kdo nám pomohl s přípravou 
výstavy, ale i s občerstvením. Děkuji také Obci Ohnišťany za zapůjčení prostor Obecní hospody. 
Výstava přilákala kolem tří stovek návštěvníků z okolí i vzdálenějších měst. Velký zájem veřejnosti nás 
potěšil a zjednodušil nám rozhodnutí o konání druhého ročníku výstavy, který plánujeme na podobné 
datum roku 2023.
             Petr Novotný 

KOLEDY SE ZPÍVALY I V 
OHNIŠŤANECH
Ve středu 7.prosince se, v rámci akce Česko zpívá koledy, kterou organizuje Deník.cz a Český 
rozhlas, zpívalo napříč celou Českou republikou. Stejně tak, jako v předchozích sedmi letech, jsme se 
připojili i my v Ohnišťanech. U rozsvíceného stromečku na návsi se nás sešlo okolo třiceti a společně 
jsme si zazpívali známé koledy - Nesem vám noviny, Narodil se Kristus Pán, Půjdem 
spolu do Betléma, Veselé vánoční hody a Pásli ovce Valaši a nakonec vánoční písničku Vánoce, Vánoce 
přicházejí.  
Přímý přenos vysílání Českého rozhlasu nám, jako každoročně, zprostředkoval pan Tomáš Čáp. 
Děkujeme! Samozřejmě nechybělo ani něco na zahřátí v podobě čaje pro děti a svařáku pro ty trochu 
odrostlejší. Předvánoční atmosféru ještě doplnily prskavky. Děkujeme všem, kdo si s námi přišli 
zazpívat a společně si užít příjemný adventní podvečer. Více fotografií naleznete na 
webových stránkách obce.
             Eva Jiříčková



MIKULÁŠ PROŠEL OBCÍ

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERT 
PRO NAŠE SENIORY
Když zazněl netradiční nápad z úst naší paní starostky, ohledně nadílky pro naše seniory v čase, kdy 
roznáší Mikuláš nadílku pro naše děti, bylo zajímavé sledovat diskuzi a názory ostatních. 
Nicméně se nám podařilo dohodnout a uspořádat tím nečekanou nadílku pro naše „starší“ 
spoluobčany. 
Jak jinak to pojmout, než tak, že nadělovat musí zastupitelstvo. Nadílka patřila všem ve věku 65+, 
pokud jsme někoho nezastihli doma, balíček obdržel den poté. Podařilo se nám nadělit 80 ks 
balíčku během jednoho večera. Pekelníci si na to museli pořídit i kárku, aby nadílku uvezli, 
kulhavý čert sice měl občas potíže s knihou hříchů, ale vždy se nám každý hřích podařilo v knize 
dohledat. Každý tam měl napsánu nějakou tu maličkost, to by ani jinak nešlo, ale my tady máme samé 
hodné lidi, tak nám kniha sloužila jen jako malý pomocník, kdyby náhodou někdo na něco zapomněl. 
Doufáme, že všichni, kteří byli poctěni návštěvou z nebe i pekla si vše užili a třeba na to budou kladně 
vzpomínat.
             Lenka Čápová

Tradičně se v naší obci 5. prosince objeví Mikuláš s andělem a tlupou čertů. Ani letos tomu nebylo 
jinak. Prý bylo opět po roce nutné prověřit, zda jsou místní děti hodné, nezlobí, nevyhazují 
kačenku z vany nebo jestli jedí tak, jak by si jejich rodiče přáli. 
Ač se to zdá neskutečné, všechny děti z Ohnišťan byly, až na drobné výjimky, hodné a nikoho si tak 
čerti nemuseli odnést s sebou na převýchovu do pekla. U více zlobivějších dětí bylo přislíbeno, že se 
polepší a Mikuláš je se svou partou přijde zkontrolovat opět za rok.
Děkujeme všem, kteří naší nebeské a pekelné partě přispěli, jak se loni zavedla tradice, tak peníze byly 
naším andělem odesláni tam, kde jsou potřeba, tam nahoru. Neboli na Nadaci Dobrý Anděl.
             Adam Jiříček



         DIVADLO POD HVĚZDAMI
První adventní neděle, tzv. železná, nám pomalu oznamuje, že začíná vánoční čas. Zapalujeme 
purpurovou svíci na adventním věnci a všichni se divíme, jak ten rok zase strašně utekl. Pro ženská 
pohlaví začíná lavina otázek, na které jsme, dovolím si napsat, trochu alergické.
Otázky ve stylu: „Máš napečeno? Uklizeno? Dárky? Okna? Atd… Nemáme! Prostě nemáme, ale vše 
dohoníme, hlavně už se nás neptejte, zní hlavou snad nás všech. Nicméně na Vánoce se všichni 
těšíme, hlavně na pohodu, která by měla být v každé rodině. Vánoce nejsou o tom, kolik druhů máme 
cukroví, ta okna nám také nikdo nebude kontrolovat, důležitý jen ten klid, což si všichni za ten celý 
rok zasloužíme.
Rozsvítit vánoční strom na návsi i s doprovodným programem? To je snad již tradice. Po měsíci 
zkoušení nastává den D, kdy vám všem, pod hvězdami, „zahrajeme divadlo“, které jsme s vekou pílí a 
nasazením nazkoušeli. Letošní rok jsme si pro Vás připravili pohádku trochu namíchanou, trochu 
tematickou, prostě jsme si udělali srandu sami ze sebe, i z nás všech v této obci. 
Proto jste 26.11.2022 mohli zažít, na vlastní uši a oči scénku z Babovřesk a pohádku O Sněhurce a 
sedmi trpaslících, samozřejmě s napsanými a upravenými texty pro naši obec. V první části naší 
pohádky Vás přivítaly dámy za zvuku úvodní písničky z filmu, připomněly Vám, co se dělo v naší obci 
např. na jaře (Cesta za lesními skřítky) a dialogem Vás navedly na pohádku, která v letošním roce 
bude. Však o to náš velebníček Martin moc žádal, zda by mu s tím nepomohly. 
V naší pohádce o trpaslících se královna ujala své role velmi poctivě a zrcadlo ji odpovídalo, tak jak si 
přála i nepřála. Kašpárek Vás uvedl vždy do aktuálního děje a naše paní hostinská načepovala to 
nejlepší pivo pro naše trpaslíky. Myslivec poslechl královnu úplně na slovo, když nám odvedl 
Sněhurku do Hořeníka hlubokého. Kdo jiný by mohl být trpaslíky než našich 7 dam. 
Jak říkají v Babovřeskách je jich 7 a pijí Uršulum proti šakalům, tak našich dam i trpaslíků přeci 
muselo být také 7. Prostě šťastná 7 našich dam. No a Sněhurka s princem? Myslím, že se této role 
zhostili na velkou 1, hlavně princův zpěv, ten byl pro nás všechny velkým překvapením. A jsme u 
konce naší pohádky, celková délka, ač se to nezdá, je cca půl hodiny, možná kdybychom spojili naše 
„pohádky a vystoupení“, které jsme už odehráli a odtančili i s naším pánským doprovodem, dalo by to 
na celovečerní komediální velkofilm. Pokud bychom neměli technické zázemí v podobě zvuku, 
napojení mikrofonů (díky Tome) a podpory obce, nemohli bychom takto pohádky ani vystoupení 
nacvičit. Není to samozřejmost, ale vše máme, tak se snažíme konat. Doufáme, že jsme Vás pobavili a 
užili jste si krásný předvánoční čas před naší hasičárnou.
SPOLEK OHNIŠŤANSKÝCH ŽEN Vám přeje zdraví, štěstí v celém novém roce a nezapomeňte se 
smát, třeba i někdy sobě, protože smích léčí. Nyní nabereme trochu sil a těšíme se Vás třeba v 
příštím roce.
             Lenka Čápová



ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Sobota před první adventní nedělí již tradičně patří Rozsvícení vánočního stromečku na návsi v 
Ohnišťanech před Hasičským domem. Letošní program zahájila proslovem starostka obce. 
Následující program připravil Spolek ohnišťanských žen. Bylo to divadelní představení pohádky 
O Sněhurce a sedmi trpaslících, ale o tomto vystoupení se více dozvíte ve článku Spolku. 
Celé odpoledne panovala přátelská atmosféra doplněná koledami a slovem pana Tomáše Čápa, 
občerstvením v garáži Hasičského domu. Kolem 16 hodiny děti přivolaly Mikuláše s andělem a 
čertem, kterým odříkaly básničky nebo písničky pro ně připravené. Po nadílce a příchodu tmy se 
rozsvítil vánoční stromeček a děti si napsaly své dopisy Ježíškovi. Ve spolupráci se svými rodiči je 
připevnili na připravené balónky a společně je vypustili na dlouhou cestu. Na závěr odpoledního 
programu promítala paní Lenka Čápová svou prezentaci o veškerém kulturním a sportovním dění v 
naší obci.
Přeji Vám všem pohodový adventní čas, krásné Vánoce a úspěšný vstup do roku 2023.
             Petr Novotný



         TJ OHNIŠŤANY
Rok se chýlí ke konci, a tak můžeme zhodnotit první část sezony, která, jak už začíná být zvykem, 
nedopadla úplně nejlépe, co se týká zisku bodů, ale i předvedené hry. Že by si tím domácí fotbalisté 
připravovali motivaci do jarní části, aby měli o co hrát? Kdoví, každopádně opět budou stát před ne-
lehkým úkolem v podobě boje s nejbližšími konkurenty o udržení se v okresním přeboru. Z 
probíhajícího mistrovství světa v Kataru ovšem máme možnost vidět, že i outsider může leckdy pře-
kvapit, což je pozitivní zjištění.
Jaký je vlastně klíč k úspěchu, respektive, co musejí fotbalisté změnit, aby byli lepší než soupeř? 
Ačkoliv je to asi nejdůležitější bod pro zvládnutí situace, samotná zimní příprava nestačí. Je 
zapotřebí, aby tým hrál opravdu jako tým společně nejen v zápase, ale choval se tak i v přípravě na 
něj, například zlepšením účasti na trénincích, protože bez toho to prostě nejde. 
První mistrovský zápas je předběžně naplánován na 25. března 2023, což v tuhle chvíli dává dostatek 
prostoru na již zmíněnou zimní přípravu. Ta s největší pravděpodobností začne neoblíbeným 
běháním někdy v půlce ledna, které je ovšem základem pro pozdější úspěch. A tady bych chtěl 
zmínit, že chápu, když se někteří hráči nemohou zúčastnit tréninku, ať už z důvodu práce, nebo 
jiných povinností, ale neznamená to, že si nemůžou jít zaběhat sami v jiný čas, kdy to volno mají. 
Pokud vše půjde podle plánu, začátkem března vyvrcholí zimní příprava soustředěním, kde se doladí 
vše potřebné a poté bude možnost vyzkoušet si formu ve dvou přípravných zápasech se Starým 
Bydžovem a mužstvem ze Skřivan.
Má-li někdo chuť pohovořit o dění v místním fotbalovém prostředí, vytknout, pochválit, nebo prostě 
jen posedět u nějakého dobrého moku s přáteli, má tu možnost zúčastnit se výroční schůze, která se 
bude konat v sobotu 14. ledna 2023 od 19:00 hodin. Od tohoto si můžeme odvodit, že o týden později 
proběhne zvaní na ples. Sportovní ples se koná 28. ledna 2023, na který jste všichni srdečně zváni! 
Budeme vděční za jakýkoliv příspěvek do tomboly, za který předem mockrát děkujeme.
V závěru bych rád za celý sportovní tým popřál krásné prožití vánočních svátků, do nového roku 
hodně pevného zdraví, mnoho úspěchů a těšíme se na viděnou nejen na fotbalových hřištích.
             Filip Matějka



        SDH OHNIŠŤANY
Vážení spoluobčané, rok se nám nenápadně překulil do závěrečné části a mně nezbývá než 
konstatovat, že se jednalo o velmi klidné čtvrtletí. Naše jednotka nebyla povolána k žádnému 
zásahu, takže jsme se mohli v poklidu věnovat zhodnocení uplynulé sezóny a přípravám programu 
pro následující rok.
O uplynulém roce jsme Vás informovali průběžně, takže víte o všech našich aktivitách, přesto mi 
dovolte malou rekapitulaci: 
Naše jednotka vyjela celkem na tři mimořádné události. Pouze jedna z nich se udála na území naší 
obce.
Rok 2022 patřil TFA. Tento krásný, ale namáhavý sport si oblíbilo pět našich členů natolik, že jsme 
se spolupodíleli na vzniku Královéhradecké ligy TFA. Celkem se podařilo zorganizovat šest ligových 
závodů a jeden benefiční. Kromě příležitostných vavřínů z jednotlivých soutěží jsme si vedli skvěle i v 
celkovém hodnocení, kdy jsme obsadili čtyři ze šesti medailových pozic.
Kromě TFA se nám podařilo obnovit ženský tým, který se společně s týmem mužů zúčastnil 
netradiční soutěže ve Smrkovicích, okrskové soutěže v Šaplavě a pohárové soutěže v Loučné Hoře. 
Oba týmy dosáhli velmi slušných výsledků. Navíc musím zmínit tým veteránů, který nám v Šaplavě 
předvedl technicky vyšperkovaný útok podle starých pravidel s naším letitým Stratílkem. 
Nyní již upíráme zraky do budoucnosti. Rok 2023 je náš jubilejní, hasiči budou slavit 140 let služby 
obci. S tím se nám pojí oslavy tohoto výročí. Určitě budeme chtít uspořádat okrskovou soutěž a 
pokračovat v organizaci TFA ligy. Naše obec bude opět hostit celkové vyhodnocení ligy, takže se 
můžete těšit na skvělé výkony těch nejtvrdších královéhradeckých hasičů.
Ještě před tím nás ale čeká Výroční valná hromada, na kterou jsou srdečně zváni všichni členové 
SDH. Ta proběhne 7.1. od 18:00 v místní hospůdce. Na tomtéž místě uspořádáme také tradiční 
Hasičský ples. Pobavit se s námi budete moci přijít 4. března od 20:00. Následovat budou tradiční 
akce jako je Dětský maškarní rej (19.3. od 14:00), pálení čarodějnic (30.4.) a spolupracovat budeme 
jistě i na dalších obecních aktivitách.
Veškeré dění můžete sledovat ve Zpravodaji, na obecních stránkách, nebo na obecním Facebooku. 
Na závěr bych Vám rád jménem svým i jménem hasičů obce Ohnišťany popřál vše nejlepší do 
nového roku, hodně zdraví, co nejméně starostí a našim sportovním týmům samá medailová 
umístění v následující sezóně.
             David Snopko



SCHODY PRO ONDRU A TOMA
Státní svátek 28. října roku 2022, se stal významným dnem i pro Ondru a Toma z hořického 
Klokánku. Ondrášek a Tomík jsou dva super kluci, kteří nedostali do vínku tolik zdraví, jako my 
ostatní. Oba trpí dětskou mozkovou obrnou, a proto potřebují ke svému životu speciální pomůcky. 
Proto se vedení TFA ligy Královéhradeckého kraje rozhodlo uspořádat benefiční závod a výtěžek 
oběma chlapcům věnovat. Právě na státní svátek proběhlo toto benefiční klání. Mlhavé ráno se 
změnilo na krásný, sluncem zalitý den a tak si osmdesátka závodníků jistě užila výhledy z Chlumské 
rozhledny. Ta totiž klání hostila.
Závod byl netradiční nejen tím, že se jednalo o benefiční akci, kdy celý výtěžek putoval na pomůcky 
pro malé dva hrdiny, ale také formátem závodu. Závodilo se v šesti kategoriích. Juniorky a Junioři, 
Ženy open, Muži open, Hasičky a Hasiči. Juniorské a open kategorie závodili ve sportovním oblečení 
a mohl se do nich přihlásit kdokoliv. V hasičských kategoriích se startovalo v zásahovém kompletu 
(helma, zásahová obuv, třívrstvý oblek). Rukavice povinné nebyly. Principem závodu bylo co 
nejrychleji se dostat nahoru na rozhlednu. Ti nejrychlejší si potom odnesli ocenění v podobě 
krásných originálních medailí. Hasičské kategorie to tak jednoduché neměli. Ty se o vítězství museli 
poprat daleko víc. Pro některé z nich byl první výstup pouze zahřívacím kolem. Ty nejlepší jsme 
následně rozdělili do dvojic, které běhaly na souběžných schodištích a formou „pavouka“ si závodníci 
museli svou výhru skutečně zasloužit. 
V kategorii hasiček byla situace jednodušší. Do prvního rozběhu postoupily nejlepší 4 dámy. Obě 
dvojice předvedly strhující boj, který byl předzvěstí napínavého finále. A tak se také stalo. Finální běh 
nabídl velmi atraktivní podívanou a byl doprovázen mohutným povzbuzováním diváků i 
ostatních závodníků. Vítězství si zaslouženě, i když jen o malý kousek, odnesla Lucie Zavoralová před 
Klárou Svědíkovou.
V kategorii mužů to bylo o poznání složitější. Do prvních rozběhů postoupilo 16 borců, druhé kolo 
přivítalo 8 vítězů. Ve třetím kole se představili 4 nejrychlejší. Vítězové třetího kola postoupili do 
velkého finále. Na vítězství (i na druhé místo) bylo potřeba vyběhnout rozhlednu celkem pětkrát. 
Ano, pětkrát vyběhnout po 182 schodech do výšky 35 metrů a pokaždé naplno. Nebyl zde totiž 
prostor pro jediné zaváhání. A to celé v zásahovém kompletu, který váží okolo osmi kilogramů. 
Pokud toto nevzbudilo Váš obdiv, přidám ještě jednu informaci: Ve finálovém rozběhu byli tito dva 
nejlepší závodníci pouhou vteřinu od sebe. Čas vítěze finále byl jen lehce přes 33 vteřin! To je 
opravdu úctyhodný výkon a smekám před každým, kdo toto zvládne. Největší obdiv si zaslouží Jakub 
Novotný a na druhém místě skončivší Tomáš Sirotek.
Tomík i Ondrášek se závodů také zúčastnili, oba si dokonce mohli užít rozhled z vyhlídkové plošiny, 
na kterou se dostali díky asistenci Petra Jakla a Marcely Svobodové, jednoho z nejdůležitějších lidí 
celé této akce. Oba chlapci s maminkami následně převzali šeky a vybranou finanční hotovost, která 
tvořila neskutečných 26 000 Kč! Po vyhlášení a předání šeků nás čekalo již jen masírování unavených 
nohou a plnění našich hladových žaludků. K obojímu nám posloužilo zázemí hospody sousedící s 
rozhlednou. Pokud pojedete okolo, určitě se tu stavte. Můžete si prohlédnout přilehlé okolí z 
rozhledny, navštívit Muzeum bitvy 1866 a poté se výborně najíst právě v místním pohostinství. 
Z Ohnišťan se soutěže zúčastnilo osm závodníků. Kromě naší tradiční závodní pětice se jednalo ještě 
o Evu Jiříčkovou, Kateřinu Snopkovou a Martinu Šmídkovou. Dámy se nenechaly zahanbit a zaběhly 
si na rozhlednu ve velmi slušném tempu. Protože se akce povedla, již se plánuje opakování na příští 
rok. Peníze se budou vybírat zase na někoho jiného, ale formát závodu zůstane zachován a my doufá-
me, že se k nám přidáte a závodu se zúčastníte s námi. 
             David Snopko



Spolek ohnišťanských žen ve spolupráci s obecním úřadem opět letos uspořádal tradiční vánoční 
výstavu. Tato akce se konala týden před první adventní nedělí, a to 19. listopadu. Přípravy začaly již 
v létě, kdy jsme začaly plánovat a zajištovat prodejce a vystavovatele. Bohužel ke konci září skončila i 
nájemkyně v obecní hospodě, proto jsme musely zajistit i provoz a občerstvení, ale za pomoci členů 
ostatních spolků v obci se vše zvládlo k plné spokojenosti.
Na výstavě bylo možné vidět výrobky dětí z Mateřské školky Sedmikráska Ohnišťany, výrobky dětí Zá-
kladní školy Smidary, některé tyto výrobky bylo možné i zakoupit. Opět nechyběl Vondráčkův mošt, 
výrobky pletené z papíru, perníčky, náramky, náušnice, vánoční i celoroční dekorace z květin, výrobky 
chráněné dílny, dekorace z překližky a různé další vánoční dekorace a ozdoby. Velký úspěch měly živé 
květiny, konkrétně bramboříky a vánoční hvězdy. 
Kdo měl zájem mohl si vyrobit vánoční dekoraci podle vlastní fantazie. Děti měly k dispozici perníčky, 
které si ozdobily. Nechyběly ani chlebíčky a zákusky. Naše ženy napekly, a bylo vidět, že dobře, protože 
toto občerstvení bylo během dopoledne vyprodané. Se zákusky pomohly i některé ženy z „Babince“, za 
což jim patří velký dík. Samozřejmě nechyběl ani tradiční vánoční punč, který má vždy velký úspěch. 
Je to takové naše „tajemství“, pokaždé jiná receptura, ale vždy se vydaří.
Celým sálem zněly vánoční koledy a věřím, že ti, co přišli, a bylo jich celkem 330, tak alespoň na chvíli 
zapomněli na starosti a přenesli se do atmosféry Vánoc.
Samozřejmě, že se najdou i ti, co naše akce kritizují, ale nás to spíše posílí, než že by nás to odradilo.
Na závěr chci poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě a organizování této 
akce, dík patří i obecnímu úřadu za podporu a členům ostatních spolků za pomoc.
Věřím, že vánoční svátky prožijeme všichni v klidu a pohodě, a do nového roku přeji všem hodně 
zdraví, pohody, klidu a těšíme se na setkávání na společných akcích. 

             Anna Purmová

          VÁNOČNÍ VÝSTAVA



MŠ SEDMIKRÁSKA OHNIŠŤANY
Zdravíme Vás v novém roce, do kterého vám všem přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a hezkých 
chvil strávených s vašimi dětmi a vnoučaty. My ve školce se těšíme na všechno, co nás s dětmi čeká a 
budeme se snažit společně připravit také nějaké akce pro veřejnost, na kterých se budeme moci 
setkávat, pobavit se a zpříjemnit si čas. 
V tomto školním roce jsme se nejprve vydali s dětmi na „průzkum“ školky v Prasku, kde jsme si 
pohráli s novými kamarády. Předškoláci se byli podívat na Základní škole ve Smidarech, aby si 
prohlédli školu a paní učitelky. Další událostí byla návštěva divadla Šternberk, které nás potěšilo 
pěknými pohádkami. Výrobky našich šikovných dětí a jejich neméně šikovných rodičů jste si mohli 
prohlédnout na Ohnišťanské vánoční výstavě. Do školky nám také opět přijela zazpívat paní Dagmar 
Čemusová, se svým, tentokráte vánočním interaktivním vystoupením „Putování za Betlémskou 
hvězdou“. 
Na konci listopadu jsme se vydali na výlet do Pekla Čertovina, kde nás čerti provedli peklem s moc 
pěkně připraveným programem. Čertíci byli hodní, přinesli trochu toho strachu, ale hlavně parádní 
zábavu. Při výletě jsme nadýchali atmosféru pekla, kterou jsme se vám snažili předat na naší 
Čertovské besídce v místní hospodě. Děti se moc snažily a myslíme, že se akce povedla i přes 
nečekané komplikace v podobě nemocnosti. Sami jsme tak hojnou účast veřejnosti ani nečekali. 
Děkujeme všem, že jste přišli. Moc nás to potěšilo. Po besídce přišli i čert s Mikulášem a andělem, 
kteří našim dětičkám donesli zasloužené odměny.  
Snažili jsme se zpříjemnit běžné dny i ženám a seniorům z naší obce „Tvořivou keramickou dílnou 
pro ženy“ a „Hravým dopolednem“ spojeným s nadílkou pod vánočním stromečkem.
Co nás čeká a nemine? V plánu máme karneval, Společenský ples, sběr papíru a spoustu hraní, zába-
vy, ale samozřejmě i vzdělávací aktivity. Doufáme, že nám napadne dost sněhu pro pořádné sněhové 
řádění, bobování a stavění sněhuláků.
Celý kolektiv MŠ Sedmikráska přeje krásné zimní dny. 
             Linda Jirečková



DOBRÝ ANDĚL A NAŠE 
DÁMY S LETÁKY

Děkujeme všem Dobrým andělům v Ohnišťanech.
Vážení čtenáři, rádi bychom vám touto cestou poděkovali za projevenou důvěru a 
pomoc, kterou jste v letošním roce poskytli rodinám s dětmi, jež se vlivem vážné 
nemoci dostaly do těžké situace. U vás v obci je už 10 Dobrých andělů a také skvělý 
„Dream team“ dam, které vám roznáší letáky do schránek a výdělek z této činnosti 
věnují na pomoc našim rodinám. Opravdu velmi vám všem děkujeme!
S přáním pevného zdraví a příjemných nadcházejících svátků,  
Šárka Procházková
ředitelka nadace Dobrý anděl

Stále trvá, že ve svých poštovních schránkách nalézáte letáky s různými akcemi z okolních obchod-
ních řetězců. Pokud jste někdo zapomněl nebo občas nadáváte, že tam máte zase ty letáky, tak věřte, 
že to má své opodstatnění. Dámy, které Vám tyto letáky roznáší do Vašich schránek, celý výtěžek, kte-
rý z roznosu je, posílají na DOBRÉHO ANDĚLA. Můžou doma ležet, a přemýšlet nad hloupostmi, ale 
raději vezmou kolo a jdou i třeba s bolavými koleny nebo jinými neduhy, roznést letáky. V naší obci 
máme již 10 DOBRÝCH ANDĚLŮ, velmi za to děkujeme a nejen my, hlavně rodiny, které Vaší pomoc 
potřebují. Vážené dámy, přejeme Vám spoustu sil a elánu, ať Váš Dream Team (tak se nazývají v této 
nadaci) stále takto pomáhá těm, kteří tuto pomoc potřebují.
A malé poděkování, přímo z této nadace naleznete níže.
Více takových lidí.
             Lenka Čápová
„Krásný den, paní Čápová,
vy jste opravdu neuvěřitelní! Úžasní! Kdo by řekl, že nám na pomoc přispějí i čerti.
Mockrát Vám za vše, co děláte, děkujeme! I pro nás je neskutečně dobíjející, když vidíme, že našemu 
poslání lidé takto věří a dokáží i v této ne úplně lehké době, pomoci druhým.
Moc si toho vážíme! Přejeme vám všem krásné a klidné svátky. Do nového roku především zdraví, 
protože jak je vidět, to vše ostatní si dokážete sami hravě zajistit.
Mějte se krásně!“





SDH Ohnišťany oznamuje, že Výroční valná hromada se koná 7.1.2023SDH Ohnišťany oznamuje, že Výroční valná hromada se koná 7.1.2023
 v Obecní hospodě v Ohnišťanech. v Obecní hospodě v Ohnišťanech.

TJ Ohnišťany oznamuje, že Výroční valná hromada se koná 14.1.2023TJ Ohnišťany oznamuje, že Výroční valná hromada se koná 14.1.2023
 v Obecní hospodě v Ohnišťanech. v Obecní hospodě v Ohnišťanech.

TJ Ohnišťany vás zve na Sportovní ples, který se koná 28.1.2023 TJ Ohnišťany vás zve na Sportovní ples, který se koná 28.1.2023 
v Obecní hospodě v Ohnišťanech.v Obecní hospodě v Ohnišťanech.

SDH Šaplava vás zve na Hasičský ples, který se koná 11.2.2023 SDH Šaplava vás zve na Hasičský ples, který se koná 11.2.2023 
v Obecní hospodě v Ohnišťanech.v Obecní hospodě v Ohnišťanech.

SDH Ohnišťany vás zve na Hasičský ples, který se koná 4.3.2023 SDH Ohnišťany vás zve na Hasičský ples, který se koná 4.3.2023 
v Obecní hospodě v Ohnišťanech.v Obecní hospodě v Ohnišťanech.

SDH Ohnišťany vás zve na Dětský maškarní rej, který se koná 19.3.2023 SDH Ohnišťany vás zve na Dětský maškarní rej, který se koná 19.3.2023 
v Obecní hospodě v Ohnišťanech.v Obecní hospodě v Ohnišťanech.

Obec Ohnišťany vás zve na Tříkrálový koncert pořádaný ve spolupráci Obec Ohnišťany vás zve na Tříkrálový koncert pořádaný ve spolupráci 
se ZUŠ Nový Bydžov  ve čtvrtek 5.1.2023 od 17.hod. se ZUŠ Nový Bydžov  ve čtvrtek 5.1.2023 od 17.hod. 

na sále Obecní hospody na sále Obecní hospody 


